
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« Я » 06' 2022 года

Об итогах проведения городского 
конкурса школьных музеев

На основании приказа управления образования от 28 февраля 2022 
года № 402 «О проведении городского конкурса школьных музеев», в целях 
воспитания гражданственности и патриотизма обучающихся образовательных 
организаций города Губкина посредством обновления содержания деятельности 
школьных музеев, в период с марта по май 2022 года был проведен 
городской конкурс школьных музеев.

На городской этап конкурса поступило 15 конкурсных работ из 
образовательных учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МБОУ 
«СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ № 10», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «СОШ № 13 с 
УИОП», МБОУ «СОШ № 15», МАОУ «СОШ № 16», МБУДО «Станция 
юных туристов», ОГАПОУ «Губкинский горно-политехнический колледж».

В результате анализа содержательности и качества представленных 
конкурсных работ в соответствии с требованиями конкурса, места 
распределились следующим образом:

Направление: «Экскурсоводы»
Группа 5-7 классы

1 место -  Шатохина Софья, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП» руководитель Козлова Л.Н.;

2 место -  Воробьева Валерия, учащаяся МБОУ «СОШ №15», 
руководитель Кудинова Т.М.;

3 место -  не присуждать.

Группа 8-9 классы
1 место -  Леонова Елизавета, учащаяся МБОУ «СОШ № 13 с УИОП» 

руководитель Елисеева О.Н.;
2 место -  Орлова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ №1 с УИОП» 

руководитель Никулина Н.А.;



3 место -  Кочурова Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10» руководитель Сергеева И.В.

Группа 10-11 классы
1 место -  Герасимова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ №16» 

руководитель Русанова Е.Н.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Группа студентов профессиональных 
образовательных организаций

1 место -  Еськова Екатерина, учащаяся ОГАПОУ «Губкинский горно
политехнический колледж» руководитель Яровицына Т.А.;

2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Направление: «Музеи»
Группа 5-7 классы

1 место - Жукова Мария, Потапович Виктория учащиеся МБУДО 
«Станция юных туристов», руководители Мельникова Е.Г., Жукова Т.М.;

2 место -  Кирсанова Виктория, Лубышева Олеся учащиеся МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ № 10» руководитель Сергеева И.В.;

3 место -  не присуждать.

Группа 10-11 классы
1 место -  Герасимова Мария, Маршинина Елизавета, Астапенко 

Дарина, Елисеев Роман учащиеся МАОУ «СОШ №16» руководитель 
Русанова Е.Н.;

2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Направление: «Авторская песня»
1 место -  не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место -  Образцова Мария, Бондаренко Елизавета, Дмитриева 

Алеся, Жеглов Федор, Богданова Дарья учащиеся МАОУ «Гимназия №6» 
руководитель Образцов С.Н.

Направление: педагогические работники
1 место -  Сергеева Ирина Владимировна, учитель истории и 

обществознания «Образовательный комплекс «СОШ № 10»;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Шальнева Татьяна Владимировна, учитель русского языка 

МБОУ «СОШ №3».



На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского конкурса школьных музеев.
2. Наградить победителей и призеров городского конкурса школьных 

музеев грамотами управления образования администрации Губкинского 
городского округа.

3. Материалы победителей направить в областной оргкомитет для 
участия в областном конкурсе школьных музеев.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования С.Н. Щетинину.

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26
Пашкова Наталья Владимировна 
(47241) 9-63-41


